2020年２月12日

各 位

会 社 名 那須電機鉄工株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 智晴

(コード：5922 東証第二部）

問合せ先 専務取締役 西岡 雅之

(TEL 03-3351-6131）

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019年８月８日に公表しました業績予想及び配当予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正

（1）2020年３月期通期連結業績予想数値の修正(2019年４月１日～2020年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,800 1,450 1,490 4,700 4,028.74

今回修正予想（Ｂ） 23,200 1,700 1,750 4,900 4,200.18

増 減 額（Ｂ－Ａ） 400 250 260 200

増 減 率（ ％ ） 1.8 17.2 17.4 4.3

（ご参考）前期実績
18,830 829 761 950 814.75

（2019年3月期）

（2）業績予想修正の理由

通期の連結業績予想は、道路施設関係が好調に推移したため、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

当期純利益とも当初予想を上回る見込みであります。

2.配当予想の修正

（1）2020年３月期期末配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想 ―
円 銭

―
円 銭 円 銭

0.00 100.00 100.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ―

200.00 200.00

（普通配当 100.00） （普通配当  100.00）

（特別配当 100.00） （特別配当 100.00）

当 期 実 績 ― 0.00 ―

(ご参考)前期実績

(2019 年 3 月期）
― 0.00 ―

 150.00 150.00

（普通配当 100.00） （普通配当 100.00）

（記念配当  50.00） （記念配当  50.00）

m-sibata
FASF

（2）配当予想修正の理由

当社グループは、中期経営計画において新事業の開拓及び生産性向上の為の設備投資を行うべく強靭で安定

した財務体質の確立を目指しております。当社八千代工場及び会津工場に於ける老朽化の著しい建物や機械装

置に対する大型の設備投資を抱えており計画的に実施して参ります。

一方、当期は、業績が堅調に推移していることに加え、当社旧砂町工場の土地売却に伴う固定資産売却益を

特別利益に計上したことから、総合的に勘案した結果、2020 年３月期の期末配当予想を１株当たり普通配当

100円に特別配当100円を加え、200円に修正いたします。

当社は引き続き成長のための収益力向上と財務体質強化を推し進め、継続的かつ安定的な配当に向け取組ん

で参りますので、株主の皆様にはご理解賜りたくお願い申し上げます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上